
 

 

UCHWAŁA NR XVI/118/2016 

RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska w Bardzie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bardzie: 

A. Kardaś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 września 2016 r.

Poz. 4152



Załącznik do uchwały nr XVI/118/2016 Rady  

Miejskiej w Bardzie z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

 

R E G U L A M I N 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Bardo. 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymywania czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno-higienicznego nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, opisane w § 6 niniejszego Regulaminu, służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników we właściwym stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i bez powodowania 

zagrożeń dla zdrowia użytkowników, 

2) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 

określonymi w Regulaminie, 

3) usuwanie sopli lodu i nawisów śniegu z dachów i gzymsów z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

4) usuwanie śniegu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika bezpośrednio przylegającego do danej 

nieruchomości, położonego przy drodze publicznej. 

§ 3. 1. Wywozu odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu gminy dokonuje podmiot uprawniony. 

2. Właściciel nieruchomości, który pozbywa się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właściciel 

nieruchomości, który nie jest obowiązany do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na rzecz gminy, zobowiązany jest, na żądanie Burmistrza Miasta i Gminy Bardo, do okazania umowy  

na korzystanie z usług, o których mowa w ust.1 oraz dowodów płacenia za te usługi. 

§ 4. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, właścicielom nieruchomości zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu i gorącego 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, leków, olejów, farb, rozpuszczalników  

i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności gospodarczej, 

2) przerzucania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię i z jezdni na chodnik. 

Dopuszcza się możliwość gromadzenia śniegu na pasie chodnika graniczącego z jezdnią w taki sposób, aby 

nadmiar śniegu nie utrudniał ruchu pieszych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4152



§ 5. 1. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego,  

a w szczególności: 

1) na chodnikach, ulicach i terenach zielonych, 

2) na terenach leśnych, 

3) w pobliżu zbiorników wodnych, rzek i strumieni. 

2. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi jedynie  

w miejscach o utwardzonym podłożu, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji 

lub zbiornika bezodpływowego. 

3. Doraźne naprawy i regulacje pojazdów samochodowych mogą się odbywać wyłącznie na utwardzonym 

podłożu, w sposób uniemożliwiający skażenie gleby lub wód powierzchniowych i podziemnych oraz pod 

warunkiem, że powstające odpady zbierane będą w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 6. 1. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) pojemniki na odpady niesegregowane o minimalnej pojemności 80 litrów, 

2) pojemniki o minimalnej pojemności 1,1 m
3
 (przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, 

tworzyw sztucznych, makulatury, metali, opakowań wielomateriałowych), 

3) pojemniki na zużyte baterie, zużyte świetlówki oraz przeterminowane leki i chemikalia, 

4) kosze uliczne o minimalnej pojemności 30 litrów, 

5) worki z tworzywa o minimalnej pojemności 80 litrów, z nadrukiem umożliwiającym identyfikację 

odbiorcy odpadów, 

6) kontenery na odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe oraz zużyte opony, 

7) pojemniki o minimalnej pojemności 80 litrów i kompostowniki przeznaczone do zbierania odpadów 

zielonych. 

2. Pojemniki na odpady winny spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny sanitarnej, winny być wyposażone  

w szczelną pokrywę zabezpieczającą przed dostępem zwierząt i opadami atmosferycznymi. 

§ 7. 1. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości wynosi 80 litrów. 

2. Właściciele i zarządcy nieruchomości zobowiązani są dostosować pojemność pojemników przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości do liczby mieszkańców i cyklu wywozu,  

w przypadku jeżeli na terenie danej nieruchomości dodatkowo prowadzona jest działalność gospodarcza bądź 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4152



usługowa, również do ilości wytwarzanych odpadów z tej działalności, a także cyklu wywozu tych odpadów. 

Ich pojemność i ilość powinna być dobrana w taki sposób, aby nie powodować przepełnienia się pojemników. 

3. Dopuszcza się korzystanie przez właścicieli nieruchomości sąsiednich z jednego lub kilku pojemników 

ustawionych razem, za zgodą właściciela pojemnika. 

§ 8. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się opisane pojemniki odpowiadające następującemu 

przeznaczeniu: 

1) zielony – z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

2) biały – z przeznaczeniem na szkło białe, 

3) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

4) niebieski – z przeznaczeniem na makulaturę, 

5) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się również pojemniki na zużyte baterie, zużyte 

świetlówki, przeterminowane leki i chemikalia oraz worki z tworzywa o minimalnej pojemności 80 litrów,  

z nadrukiem umożliwiającym identyfikację odbiorcy odpadów. 

3. Opróżnianie pojemników i przekazywanie worków na surowce wtórne należy dostosować do tempa ich 

zapełniania się, aby nie dopuścić do ich przepełnienia. Opróżnianie pojemników i przekazywanie worków  

na surowce wtórne odbywa się w terminach ustalonych z podmiotem uprawnionym. Surowce wtórne można 

również przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 9. 1. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne oraz meble i inne odpady 

wielkogabarytowe powinny być przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

gromadzone w specjalnie do tego celu dostosowanych kontenerach lub w wydzielonym do tego celu miejscu na 

terenie nieruchomości, w sposób który nie utrudnia korzystania z nieruchomości przez osoby do tego 

uprawnione i usuwane możliwie jak najszybciej, w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym. 

Miejsce gdzie gromadzone są odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne oraz meble  

i inne odpady wielkogabarytowe musi być zlokalizowane tak, aby dojazd podmiotu uprawnionego był możliwy. 

2. Odpady medyczne i weterynaryjne powstające w związku z prowadzoną na terenie nieruchomości 

działalnością w zakresie usług medycznych i weterynaryjnych nie mogą być gromadzone w pojemnikach 

służących do gromadzenia odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami 

określają przepisy wykonawcze do ustawy o odpadach. 

3. Przeterminowane leki należy przekazywać do aptek prowadzących ich zbiórkę, umieszczać w specjalnie  

do tego przeznaczonych pojemnikach lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

4. Przeterminowane chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

i umieszczać w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach. 

5. Odpady zielone powinny być w miarę możliwości kompostowane we własnym zakresie przez właścicieli 

nieruchomości, gromadzone w pojemnikach przeznaczonych do tego typu odpadów lub przekazywane  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych . 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4152



6. Odpady w postaci zużytych baterii i zużytych świetlówek należy wrzucać do pojemników przeznaczonych 

na te odpady, zwracać do miejsc odbioru lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

7. Odpady w postaci zużytych akumulatorów należy zwracać do miejsc odbioru lub przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8. Posiadacz odpadów w postaci zużytych baterii lub zużytych akumulatorów, powstałych w wyniku 

prowadzonej działalności gospodarczej jest zobowiązany do ich selektywnego zbierania zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach. 

9. Odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego winny być: 

1) odbierane w punktach sprzedaży, gdzie przy zakupie sprzętu nowego oddaje się sprzęt zużyty, 

2) odbierane przez podmioty uprawnione w wyspecjalizowanym punkcie zbierania zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, 

3) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10. Zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11. Pozostałe odpady niebezpieczne należy wydzielać z powstałych odpadów komunalnych, umieszczać  

w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach, przekazywać do punktów ich zbiórki lub podmiotowi 

uprawnionemu. Odpady niebezpieczne podlegają odbiorowi i unieszkodliwianiu wg zasad i wymogów 

określonych odrębnymi przepisami. 

§ 10. 1. Pojemniki na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych  

oraz innych terenach użytku publicznego, powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2) powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich opróżnianie przez podmiot uprawniony, 

3) powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, dostosowanej do ilości odpadów wytwarzanych  

na terenie danego miejsca, szczególnie w rejonie o dużym natężeniu ruchu pieszych i przebywania znacznej 

ilości osób, 

4) powinny być estetyczne i zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

2. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w pobliżu granicy nieruchomości, na równej 

powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota oraz  

w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i pracowników podmiotu uprawnionego. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość i zasady usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4152



1) niesegregowane odpady komunalne winny być usuwane z nieruchomości systematycznie, w terminach 

uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, z częstotliwością co najmniej jeden raz w miesiącu, 

2) częstotliwość wywozu surowców wtórnych, takich jak tworzywa sztuczne, szkło, makulatura, metale, 

opakowania wielomateriałowe, należy dostosować do tempa zapełniania się pojemników i worków, aby nie 

dopuścić do ich przepełnienia. Surowce te odbierane są w terminach ustalonych z podmiotem uprawnionym, 

3) odpady zielone gromadzone w pojemnikach powinny być usuwane z nieruchomości stosownie  

do potrzeb, w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady w postaci zużytych baterii i zużytych akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych świetlówek, przeterminowanych leków i chemikaliów 

oraz pozostałe odpady niebezpieczne powinny być usuwane z nieruchomości stosownie do potrzeb,  

w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym, 

5) częstotliwość opróżniania pojemników na zużyte baterie, zużyte świetlówki, przeterminowane leki  

i chemikalia, należy dostosować do tempa zapełniania się pojemników, aby nie dopuścić do ich 

przepełnienia. Odpady te odbierane są w terminach ustalonych z podmiotem uprawnionym, 

6) nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób gwarantujący,  

że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika, który spowodowałby zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 

podziemnych, 

7) w przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, usuwanie osadów 

ściekowych winno odbywać się zgodnie z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni. Usuwanie tych osadów 

winno być dokonane przez uprawniony podmiot i odpowiednio udokumentowane, 

8) usuwanie stałych odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego winno się 

odbywać wg potrzeb, z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku.  

W szczególności częstotliwość ta winna zapewnić nieprzepełnianie się pojemnika. 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. Zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, czyli umieszczanie w pojemnikach, 

segregowanie i magazynowanie, musi być prowadzone w sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska. 

 § 13. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

obowiązani są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych oraz podejmowania działań 

zmierzających do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

§ 14. 1. Odpady zielone i ulegające biodegradacji zaleca się zagospodarować we własnym zakresie na potrzeby 

własne w kompostowniach przydomowych lub biogazowniach rolniczych. 

2. Zagospodarowanie odpadów zielonych i ulegających biodegradacji w przydomowych kompostowniach oraz 

biogazowniach rolniczych należy prowadzić w sposób niepowodujący uciążliwości na terenie nieruchomości, 

na której ma miejsce zagospodarowanie oraz na nieruchomościach sąsiednich.   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4152



 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 

innych zwierząt, 

2) stworzenie warunków, aby utrzymywane zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia (wyeliminowanie 

nieprzyjemnych zapachów, niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju), 

3) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

4) wyposażenie psów wyprowadzanych poza teren nieruchomości w obrożę i wyprowadzanie na uwięzi,  

a psa rasy uznanej za agresywną również w kaganiec, 

5) utrzymywanie psów na uwięzi. Zwolnienie przez właściciela psa z uwięzi na terenie nieruchomości może 

mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie 

przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

6) usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach  

i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach i w budynkach przeznaczonych  

do użytku publicznego.   

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, za wyjątkiem drobiu i królików chowanych na potrzeby 

własnego gospodarstwa domowego, na terenach: 

1) o zabudowie wielorodzinnej, 

2) w gminnych obiektach mieszkalnych. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dozwolone jest utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich z zachowaniem poniższych wymagań: 

1) zwierzęta gospodarskie (z wyjątkiem pszczół miodnych) utrzymywane w obrębie nieruchomości 

powinny być zabezpieczone przed samowolnym opuszczeniem tej nieruchomości, 

2) posiadacz pszczół miodnych zobowiązany jest przetrzymywać je w ulach, ustawionych w odległości  

co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły  

nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich, 

3) utrzymywane zwierzęta gospodarskie nie mogą powodować uciążliwości, takich jak hałas, czy 

wydzielanie uciążliwych zapachów, dla innych użytkowników nieruchomości lub użytkowników 

nieruchomości sąsiednich, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4152



4) gospodarstwo, w którym prowadzona jest hodowla lub chów zwierząt, winno być wyposażone w płytę 

obornikową. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty użyteczności publicznej, zabudowania gospodarcze, 

sklepy, warsztaty, obiekty przemysłowe itp. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku jesienią oraz na bieżąco w przypadku 

pojawienia się gryzoni na terenie nieruchomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4152


		2016-09-09T12:57:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




